[image: image1.wmf][image: image3.png]JOKYMEHT IOJIMHCAH
3JIEKTPOHHOI IOTIHCHIO
Ceprudpmxar : d0c29c97aba6622238a5c1d2982dd1a33¢5142bf

Baagenen: Escum Oaer Heamosma
Jeiicreutenen: ¢ 30.03.2023 mo 22.06.2024

П Р И К А З

«05» апреля 2023

                              № 155
                                                   Нижневартовск

Об утверждении

локальных нормативных актов

        В целях выполнения требований  постановления  администрации города от 12.08.2016 №1188 "Об утверждении типовых актов для организации деятельности по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях города Нижневартовска, хозяйствующих обществах, единственным учредителем которых является администрация города" (с изменениями от 14.10.2016 №1500), распоряжения администрации города Нижневартовска от 29.12.2022 года № 981-р и в соответствие с требованиями Федерального закона от 30.04.2021 года № 127-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
ПРИКАЗЫВАЮ:
       1.Утвердить следующие локальные нормативные акты учреждения:

- положение об утверждении основных направлений антикоррупционной деятельности муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор» ( приложение №1);
- положение о порядке информирования работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных правонарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в муниципальном автономном учреждении дополнительного образования города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор» (приложение № 2);

- положение о конфликте интересов работников муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор» (приложение № 3);

- кодекс этики и служебного поведения работников муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор» (приложение № 4);
- правила обмена деловыми подарками в муниципальном автономном учреждении дополнительного образования города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор» (приложение № 5);

- перечень должностей учреждения, замещение которых связано с коррупционными рисками (приложение № 6);
-  форму уведомления работодателя о возникшем конфликте интересов (Приложение № 7);

-  журнал регистрации уведомления о возникшем конфликте интересов или возможном его возникновении (Приложения № 8).

       2.Создать комиссию по противодействию коррупции в муниципальном автономном учреждении дополнительного образования г. Нижневартовска «СШОР «Самотлор»:
-   утвердить состав комиссии (Приложение № 9);
-   утвердить Положение о комиссии (Приложение № 10);
       3. Назначить заместителя директора по комплексной безопасности (Беляева В.В.) ответственным за профилактику коррупционных правонарушений в муниципальном автономном учреждении дополнительного образования города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор».
       4.Ответственность за координацию работы по реализации антикоррупционной политики в муниципальном автономном учреждении дополнительного образования г. Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор» возлагаю на себя.
        5. Заместителю директора по комплексной безопасности (Беляеву В.В.) при приеме на работу сотрудников проводить ознакомление с данным приказом под роспись, предупредить их об ответственности за его невыполнение.

        6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                             О.И.Евсин

[image: image2]
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

города Нижневартовска

«Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор»

(МАУДО г. Нижневартовска «СШОР «Самотлор»)